
SMLOUVA 0 DÍLO 
~. smlouvy objednatele 127/2018 

uzav~ená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského 
zákoníku, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „ob~anský zákoník"), na základ~~ 
výsledk~~ zadávacího ~ízení podle § 3 písm. b) zákona ~. 134/2016 Sb., o zadávání 

ve~ejných zakázek ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „smlouva") 

~lánek 1 
SMLUVNÍ STRANY  

~eská republika — Ministerstvo vnitra 

se sídlem: 	Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
IC: 	 00007064 
DI~: 	 CZ00007064 
Zastoupená: 	Ministerstvem vnitra — generálním ~editelstvím Hasi~ského 

záchranného sboru ~eské republiky, plk. Ing. Radkem Jan~íkem, 
~editelem odboru komunika~ních a informa~ních systém~, (dále 
jen „MV-G~~ HZS ~R") 

Kontaktní adresa: 	MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
Bankovní spojení: 	
~íslo ú~tu: 	
Identifikátor datové schránky: 84taiur 
Odb~ratel a budoucí uživatel: MV-G~~ HZS ~R, Skladovací a opravárenské za~ízení 
Olomouc, Libušina 601/105, Olomouc 
Kontaktní osoba ve v~cech smluvních: plk. Ing. Radek Jan~ík,

email:  
Kontaktní osoba ve v~cech technických a p~evzetí zboží: 

email:  
(dále jen „objednatel") 

a 

2. 	Zhotovitel : Technologie 2000, spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání 
	

Uhelná 22, Jablonec nad Nisou 
Kontaktní adresa: 
	

Uhelná 22, Jablonec nad Nisou 
IC: 
	

00671363 
DIC: 
	

CZ00671363 
Zastoupená: 
ve v~cech smluvních: 
	

ve v~cech technických: 

Bankovní spojení: 	
~íslo ú~tu: 	

Zapsána: v obchodním rejst~íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 79 
(dále jen "zhotovitel") 
Dále také též spole~n~~ jako „smluvní strany" 

Stránka 1 z 14 



~lánek 2 
PODKLADY PRO UZAV~ENÍ SMLOUVY 

1. Podkladem pro uzav~ení této smlouvy je nabídky zhotovitele ze dne 2. 7. 2018 podána 
prost~ednictvím elektronického tržišt~, na základ~~ zadávacího ~ízení  „SW  —  upgrade  
desek TCI" podle zákona ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, zve~ejn~ného pod ~íslem  ID  zakázky N006/18/V00005304 
v elektronické tržišti NEN a byla vybrána jako nejvhodn~jší. 

2. Všechny objednatelem zadané sout~žní parametry a požadavky uvedené v zadávací 
dokumentaci p~edm~tné ve~ejné zakázky, jakož i údaje uvedené v nabídce zhotovitele 
jsou závaznými smluvními podmínkami a jsou nedílnou sou~ástí této smlouvy. 
V p~ípad~~ rozporu mezi nabídkou zhotovitele s touto smlouvou nebo s parametry 
ve~ejné zakázky jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouv~~ 
a parametry ve~ejné zakázky s výjimkou situace, kdy zhotovitel nabídl kvantitativn~, 
kvalitativn~~ ~i výkonnostn~~ lepší podmínky (pro objednatele), než byly uvedeny 
v parametrech ve~ejné zakázky, a objednatel je prokazateln~~ akceptoval. 

~lánek 3 

P~EDM~T SMLOUVY 

1. Zhotovitel závazn~~ prohlašuje, že je oprávn~n podle platných právních p~edpis~, 
kvalifikace a svých odborných znalostí pinit úkony a operace obsažené v p~edm~tu této 
smlouvy a bude v maximální mí~e chránit zájmy objednatele p~ed veškerými ztrátami, 
škodami a zbyte~nými výdaji. Zhotovitel rovn~ž prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu 
ob~anského zákoníku (nap~. podle § 2950). 

2. P~edm~tem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo  „SW  —  upgrade  desek 
TCI" (dále jen „dílo". Detailní popis díla je vymezen v p~íloze ~. 1, jakožto nedílnou 
sou~ástí této smlouvy). 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpov~dnost. 
Objednatel, se zavazuje dokon~ené dílo, které bude bez vad a nedod~lk~, p~evzít a 
zaplatit za n~j sjednanou cenu podle ~l. 6 odst. 2, této smlouvy. 

Stránka 2 z 14 



~lánek 4 

DOBA A MÍSTO PLN~NÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané dob~. Termín zahájení prací zhotovitel 
zapo~ne nejpozd~ji do dvaceti (20) dn~~ od podpisu této smlouvy smluvními stranami; 
termín dokon~ení díla — zhotovitel dílo p~edá nejpozd~ji do 1. 10. 2018 odb~rateli a 
budoucímu uživateli k testování a dílo dokon~í a p~edá nejpozd~ji k 30. 11. 2018. 

2. Pokud zhotovitel p~ipraví dílo k odevzdání p~ed sjednaným termínem, zavazuje se 
objednatel p~evzít toto dílo v nabídnutém zkráceném termínu. 

3. Objednatel se zavazuje, že ~ádn~~ provedené dílo p~evezme a zaplatí za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu. Dílo je oprávn~n p~evzít a p~edávací protokol o p~edání díla 
podepsat: 

4. Místem pin~ní zhotovení díla podle této smlouvy je  MV-  G~~ HZS ~R, Skladové a 
opravárenské za~ízení Olomouc, Libušina 601/105, Olomouc. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že p~edm~t pin~ní nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. 
ob~anského zákoníku. 

~lánek 5 

P~ECHOD VLASTNICTVÍ 

Vlastnické právo k zhotovenému dílu p~echázejí na objednatele okamžikem jeho 
provedení bez vad a nedod~lk~. Nebezpe~í škody na díle nese od po~átku zhotovování 
do provedení díla zhotovitel. 

~lánek 6 

CENA DÍLA 

1. Cena díla byla sjednána p~i potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami 
ve smyslu zákona ~. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, jako 
maximální a kone~ná, pro sjednaný p~edm~t smlouvy nep~ekro~itelná, zahrnující 
veškeré náklady realizace p~edm~tu smlouvy v rozsahu ~l. 3. Cena za dílo v~etn~~ DPH 
se stanovuje p~ipo~tením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona 
~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

2. Cena za provedené dílo podle ~l. 3, této smlouvy, ~iní: 

Stránka 3 z 14 



Cena bez DPH 298 347,50 K~~ 

DPH 21 % 62 652,97 	K~~ 

Zaokrouhleno 0,47 K~~ 

Celková cena s DPH 361 000,- 	K~~ 

(slovy: t~istašedesátjedna tisíc korun~eských) 

3. Objednatel nep~ipouští žádné vícepráce. Cena je koncipována jako maximální, tedy 
komplexní a úpiná pro realizaci celého zám~ru díla, v~etn~~ p~ípadného odstran~ní vad 
díla. Zhotovitel garantuje, že se detailn~~ seznámil s veškerou pot~ebnou dokumentací 
a precisn~~ se seznámil rovn~ž s p~edm~tem a rozsahem díla, jakož i stavem a 
charakterem místa pin~ní, kde bude dílo realizováno, a prohlašuje, že cena 
je kalkulována profesionálem v p~edm~tném oboru jako úpiná s podnikatelským rizikem 
plynoucím z nutnosti realizovat b~žné vícepráce, se kterými m~l nebo mohl po~ítat 
zkušený profesionál v oboru, a které jdou k tíži zhotovitele. 	zhotovitel, že 
skute~ná náro~nost, zejména ~asová, n~kterých úkon~, které v rámci pin~ní této 
smlouvy bude vykonávat, byla nižší, než p~edpokládaná, cenu odpovídajícím zp~sobem 
p~i fakturaci sníží. 

~lánek 7 

PLATEBNÍ A FAKTURA~NÍ PODMÍNKY  

1. Cena Díla bude zaplacena v souladu s ustanovením § 2610 ob~anského zákoníku na 
základ~~ da~ového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného zhotovitelem po ~ádném 
provedení díla. 

2. Objednatel uhradí cenu na základ~~ faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti 
da~ového dokladu podle § 29 a násl. zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané 
hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, podle ob~anského zákoníku (nap~. § 435) a dle 
zákona ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Pokud faktura 
nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona, nebo bude vystavena chybn~~ ~i na 
~ástku, která je v rozporu s ~l. ~. 6 této smlouvy, m~že ji objednatel vrátit zp~t 
zhotoviteli k oprav~~ nebo dopin~ní. Lh~ta splatnosti ~iní dvacet jedna (21) dní ode dne 
doru~ení faktury do sídla objednatele, p~ípadn~~ za~íná dnem doru~ení opravené nebo 
dopin~né faktury. 

3. Pro vylou~ení pochybností se uvádí, že zhotovitel není oprávn~n vystavit fakturu podle 
této smlouvy d~íve, než po podpisu protokolu smluvními stranami. 

Stránka 4 z 14 



Faktura musí být doru~ena do sídla objednatele:  

MV  - G~~ HZS ~R pošt. p~ihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

na faktu~e bude jako objednatel uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené — kontaktní adresa:  

MV  — G~~ HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

Zhotovitel je povinen p~iložit k faktu~e originál p~edávacího protokolu. 

4. Faktura musí být doru~ena do sídla objednatele v tišt~né podob~, nejpozd~ji do 30 dn~~ 
po p~edání díla. 

5. Platba se uskute~ní mezibankovním p~evodem mezi bankou objednatele a bankou 
zhotovitele z ú~tu objednatele na ú~et zhotovitele, uvedených v záhlaví smlouvy. 

6. Pokud objednatel uplatní nárok na odstran~ní vady díla ve lh~t~~ splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstran~ní vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem 
odstran~ní vady díla za~ne b~žet nová lh~ta pro splatnosti faktury v délce dvacet jedna 
(21) kalendá~ních dn~. 

7. Objednatel je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybn~~ ~i fakturu, ke které nebude p~iložen protokol. Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov~~ vyhotovit. V takovém 
p~ípad~~ se staví lh~ta splatnosti faktury a objednatel není v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet 
nová lh~ta splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendá~ních dn~. 

8. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávn~n provést zajiš~ovací úhradu dan~~ 
z p~idané hodnoty ve smyslu § 109a zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, na ú~et p~íslušného správce dan~, jestliže se zhotovitel 
stane ke dni uskute~nitelného zdanitelného pin~ní nespolehlivým plátcem dan~~ ve 
smyslu ustanovení § 106 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na 
úhradu ceny díla. 

Stránka 5 z 14 



~lánek 8 

ZÁRU~NÍ DOBA A ODPOV~DNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpe~í a nese 
odpov~dnost za provedení díla, v~etn~~ zp~sobených škod, zni~ení, pop~. odcizení. 

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazb~~ na § 2113 a násl. ob~anského 
zákoníku, objednateli záruku za jakost díla spo~ívající v  torn,  že dílo, jakož i jeho 
veškeré ~ásti i jednotlivé komponenty, bude po záru~ní dobu zp~sobilé 
k sesmluvn~nému a v zadávací dokumentaci stanovenému ú~elu, a jinak, není-li 
smlouvou ~i zadávací dokumentací stanoven speciální požadavek, tak alespo~~ 
obvyklému pro p~edm~tné dílo a zachová si sesmluvn~né ~i v zadávací dokumentaci 
stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciáln~, pak obvyklé vlastnosti. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má p~edm~t pin~ní v dob~~ jeho p~edání objednateli 
nebo v záru~ní dob~. 

4. Záruka na dodaný materiál a na provedené práce se sjednává na dobu 24 m~síc~~ od 
p~evzetí ~ádn~~ dokon~eného díla nebo odstran~ní vad a nedod~lk~. 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit p~ípadné vady v co nejkratší možné lh~t~, písemn~~ 
dohodnuté s objednatelem. Práce na odstran~ní veškerých vad a nedod~lk~, musí 
zhotovitel zahájit do t~í 3 pracovních dn~~ od jejich oznámení a dokon~it do ~trnácti (14) 
pracovních dn~~ od jejich zahájení. 

6. Objednatel se zavazuje, že p~ípadnou reklamaci uplatní bezprost~edn~~ po jejím zjišt~ní 
a zhotovitel je povinen odstranit záru~ní vady neprodlen~~ po jejich ~ádném oznámení, 
nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem pin~ní této smlouvy a na jeho vrub budou 
~ešeny veškeré reklamace vad. Odstran~ní vad bude ~ešeno zhotovitelem p~ednostn~~ 
v míst~~ dodání (pin~ní); pokud nebude možno reklamaci ~ešit v míst~~ dodání (pin~ní), 
zajistí zhotovitel odstran~ní vad v jím zvolené provozovn~~ (servisu). 

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v nejvyšší jakostní kvalit~~ a bude 
odpovídat platným právním, technickým, bezpe~nostním, hygienickým, požárním a 
oborovým normám, právním p~edpis~m. 

9. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé vadou dodaných výrobk~, provád~ných 
prací, a to v~etn~~ škod na životech, zdraví i jiných v~cech zp~sobených objednateli i 
t~etím osobám. 

10. Dodávané materiály a vybavení, jakož i materiály ur~ené pro provád~né práce, se 
zhotovitel zavazuje dodat nové, nepoužité, certifikované, homologované, 
nerepasované, kalibrované, v~etn~~ doklad~~ a certifikát~~ v ~eském jazyce. 

Stránka 6 z 14 



II. Nebyla-li do okamžiku uplatn~ní reklamace vady díla uhrazena smluvní cena, 
objednatel není v prodlení s Ohradou smluvní ceny až do úpiného vy~ešení reklamace. 

12. Zhotovitel je povinen v p~ípad~~ prodlení s vy~ízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- K~~ (slovy: jeden tisíc korun ~eských), a to za každý 
p~ípad a za každý kalendá~ní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen 
zaplatit do ~trnácti (14) kalendá~ních dn~~ ode dne jejího uplatn~ní. 

13. Uplatn~ní nároku z odpov~dnosti za vady není dot~en nárok objednatele na náhradu 
újmy. 

~lánek 9 

SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
díla v~. DPH, uvedené v ~l. 6 odst. 2, této smlouvy, za každý i zapo~atý den prodlení 
v t~chto p~ípadech: 

- nespin~ní termínu dodávky kompletního ~i bezvadného díla (nebylo dodáno 
v~bec, p~ípadn~~ bez vad, ~ádn~~ ~i v~as), 

- nespin~ní stanoveného termínu k odstran~ní závad díla, dle ~l. 8 odst. 5 
smlouvy, 

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána spinit hlavní závazek, 
nebo~~ jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

3. Ujednáním o smluvní pokut~~ není dot~eno právo smluvních stran na vymáhání škody 
v piném rozsahu. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendá~ních dn~~ ode dne doru~ení oznámení o 
uložení smluvní pokuty. 

5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti, 
zakládající nárok objednatele na smluvní pokutu sám nezavinil /princip objektivní 
odpov~dnosti/. 

6. P~i nedodržení termínu splatnosti ~ádn~~ vystavené faktury — da~ového dokladu je 
zhotovitel oprávn~n požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení ú~tovat úrok z 
prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 ob~anského zákoníku. 

7. Smluvní strany se dohodly, že p~ípadné smluvní pokuty lze výlu~n~~ z podn~tu 
objednatele zapo~íst oproti cen~~ a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty snížit; dále se 
smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 in  fine  ob~anského zákoníku m~že být 
smluvní pokuta výlu~n~~ z podn~tu objednatele a po vzájemné dohod~~ uhrazena rovn~ž 
formou jiného pin~ní než pen~žitého (nap~. v~cné pin~ní, poskytnutí služby apod.). 

Stránka 7 z 14 



8. 	Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodn~ní v piné výši ani povinnost zhotovitele ~ádn~~ dodat dílo. 
Jestliže zhotovitel poruší povinnost podle 61. 8. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,-K~~ (p~ttisíckorun~eských) za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

~lánek 10 

ODPOV~DNOST ZA ŠKODU  

1. Vznikne-li objednateli nebo t~etí osob~~ vadou díla nebo v d~sledku porušení smluvních 
povinností ze strany zhotovitele škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu 
v piném rozsahu, a to za každou škodu ~i za více škod spolu souvisejících. 

2. Vznikne-li objednateli nebo t~etí osob~~ vadou díla nebo v d~sledku porušení smluvních 
povinností ze strany zhotovitele škoda na zdraví nebo dojde k usmrcení, odpovídá 
zhotovitel za škodu v neomezeném rozsahu. 

3. Zhotovitel odpovídá v piném rozsahu za škodu na zdraví v~etn~~ smrti nebo za škodu na 
jiné v~ci, zp~sobenou vadou díla vzniklou objednateli nebo t~etí osob~~ a je povinen 
nahradit škodu v jakékoli výši (finan~ní limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 
ob~anského zákoníku je tímto ujednáním vylou~en). 

~lánek 11 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

1. Smluvní strany jsou oprávn~ny odstoupit od smlouvy z d~vod~~ uvedených v této 
smlouv~~ a dále z d~vod~~ uvedených v ob~anském zákoníku, a to zejména v p~ípad~~ 
podstatného porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) nedodání kompletního  Oa  ve stanoveném termínu dle ~l. 4, této smlouvy, pop~. 
v záru~ní dob~, neodstran~ní závady v termínu dle ~l. 8. odst. 5 této smlouvy, 

b) dílo není v souladu s ujednáními této smlouvy, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu díla dle specifikace 
ve smlouv~, 

d) porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele podle této smlouvy, 

Stránka 8 z 14 



e) postup zhotovitele p~i pin~ní díla v rozporu s pokyny objednatele. 

3. Objednatel je oprávn~n odstoupit od smlouvy, jestliže zhotoviteli hrozí insolven~ní 
~ízení, vyhlášení exekuce na majetek zhotovitele, likvidace, stíhání ~i odsouzení pro 
trestný ~in apod. 

4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v n~m být uveden odkaz na 
ustanovení této smlouvy ~i právních p~edpis~, které zakládá oprávn~ní od smlouvy 
odstoupit. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení 
písemného projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní  strand.  

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dosp~l, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
smlouvy, zejména ujednání o zp~sobu ~ešení spor~. 

~lánek 12 

OSTATNÍ UJEDNANÍ 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní  strand  
zm~nu údaj~~ uvedených v ~l. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel není bez p~edchozího písemného souhlasu objednatele oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající t~etí stran~. 

3. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), 
osobou povinou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly provád~né v souvislosti s 
Ohradou zboží nebo služeb z ve~ejných výdaj~. 

4. 	Zhotovitel je povinen písemn~~ upozornit objednatele na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i p~i 
vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t~etím osobám ml~enlivost o 
informacích, které p~i pin~ní této smlouvy získá od objednatele ~i jeho zam~stnanc~~ a 
spolupracovnících a nesmí je zp~ístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné 
t~etí osob~~ ani je použít v rozporu s ú~elem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou ve~ejn~~ p~ístupné, nebo 

b) o p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem nebo 
závazným rozhodnutím oprávn~ného orgánu. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím osob 
oprávn~ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop~. jimi pov~~ených 
pracovník~. 

Stránka 9 z 14 



7. Pro p~ípad uzavírání této smlouvy smluvní strany vylu~ují použití § 1740 odst. 3 
ob~anského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzav~ena i tehdy, kdy nedojde k 
úpiné shod~~ projevu v~le smluvních stran. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy zohled~ují zákon ~. 101/2000 
Sb., o ochran~~ osobních údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~~ a Na~ízení Evropského parlamentu a Rady ~. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o 
volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). 

9. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést 
p~i pin~ní této smlouvy k omezení ~inností nebo ohrožení chodu Objednatele, zejména 
pak ve vztahu k jím používaným produkt~m, za~ízením, programovému vybavení a 
prost~edí. 

10. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a v~as a 
~ádn~~ podle svých možností provést taková opat~ení, která riziko vzniku škod zcela 
vylou~í nebo (pokud je nelze zcela vylou~it) v maximální možné mí~e sníží. Jde-li o 
zamezení vzniku škod nezap~í~in~ných zhotovitelem, má zhotovitel právo na úhradu 
nezbytných a ú~eln~~ vynaložených náklad~~ odsouhlasených p~edem objednatelem. 

11. Zhotovitel je povinen upozor~ovat objednatele v~as na všechny hrozící vady ~i výpadky 
svého pin~ní, jakož i poskytovat objednateli veškeré pot~ebné informace, které jsou pro 
pin~ní této smlouvy nezbytné a neprodlen~~ oznámit písemnou formou objednateli 
p~ekážky, které mu brání v pin~ní p~edm~tu této smlouvy a výkonu dalších ~inností 
souvisejících s pin~ním p~edm~tu této smlouvy. 

12. Objednatel i zhotovitel se dále zavazují sd~lit ~i poskytnout bez zbyte~ného odkladu 
druhé smluvní  strand  veškeré nezbytné p~ístupy k v~cným i technickým informacím, 
kterých je nezbytn~~ zapot~ebí k provedení ~ádného pin~ní ze strany zhotovitele. 

13. Zhotovitel je povinen po celou dobu pin~ní podle této smlouvy mít v platnosti veškerá 
oprávn~ní, licence a certifikáty ke všem ~innostem pot~ebným pro pin~ní p~edm~tu této 
smlouvy. 

14. Zhotovitel p~i pin~ní této smlouvy nebude mít p~ístup k reálným dat~m. Veškeré ladící a 
testovací práce musí být provedeny na testovacích datech, která objednatel poskytne 
zhotoviteli nebo si je zhotovitel zajistí a odsouhlasí jejich validitu pro ú~ely testování s 
objednatelem. 

15. Zhotovitel není oprávn~n p~ipojovat jakákoli vlastní za~ízení nebo zprost~edkovávat 
jakýkoli logický p~ístup do ICT infrastruktury objednatele, pracující s reálnými daty. V 
p~ípad~~ stavu, kdy objednatel a zhotovitel spole~n~~ odstra~ují závadu v p~edm~tu 
pin~ní podle této Smlouvy nebo v datech, je možný p~ístup k reálným dat~m jen pod 
dohledem odpov~dného pracovníka objednatele a jen za ú~elem odstran~ní závady. 

Stránka 10 z 14 



~lánek 13. 

KONTROLA PROVÁDÉNf DÍLA A ZMÉNOVE ~ÍZENÍ 

1. Kontrola pr~b~hu prací na díle bude vykonávána pr~b~žn~~ podle pot~eb objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje p~edkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o 
pr~b~hu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozd~ji do dvou (2) pracovních 
dn~~ od doru~ení žádosti objednatele (na e-mailovou adresu kontaktní osoby ve v~cech 
technických), která m~že být u~in~na a doru~ena i prost~ednictvím prostého e-mailu 
nebo faxu. 

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla p~ipomínky uplatn~né objednatelem v pr~b~hu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do 
díla nepovede prokazateln~~ ke zhoršení kvality zhotovovaného díla nebo není v rozporu 
s právními p~edpisy. 

~lánek 14. 

PR/WA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  

1. Zhotovitel se zavazuje, že p~i vypracování díla neporuší práva t~etích osob, která t~mto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 
práv pr~myslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v 
d~sledku uplatn~ní práv t~etích osob v~~i objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele podle p~edchozí v~ty. 

2. Bude-li výsledkem nebo sou~ástí díla i dílo, které je p~edm~tem autorských práv, práv 
souvisejících s právem autorským ~i práv po~izovatele k jím po~ízené databázi, 
poskytuje zhotovitel jako autor, za využití ustanovení § 2375 odst. 2 ob~anského 
zákoníku, ode dne p~edání díla na neomezenou dobu objednateli pro území celého 
sv~ta neomezený po~et licencí k užití díla k provozování jednotného systému varování 
a vyrozum~ní, p~i~emž výše odm~ny za poskytnutí licence je již zahrnuta v cen~~ díla. 
Licence se vztahuje rovn~ž na veškeré aktualizace a dopl~ky, které zhotovitel poskytne 
kdykoliv v budoucnu na základ~~ jakéhokoliv titulu objednateli, stejn~~ jako na veškeré 
nové (další) verze díla. Objednatel není povinen licenci využít. 

3. Ú~inek poskytnuté licence nastává okamžikem provedení díla, do okamžiku p~edání 
díla, podle ~l. 4 odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávn~n dílo užít v rozsahu a 
zp~sobem nezbytným k provedení testování p~íslušného pin~ní podle ~l. 6 odst. 1 této 
smlouvy. 

4. Je-li sou~ástí pin~ní tzv. standardní software, u kterého zhotovitel objektivn~~ nem~že 
ud~lit, nebo zajistit objednateli licenci podle p~edchozích ustanovení, ~ídí se 
poskytovaná licence licen~ními podmínkami dodaného softwarového produktu ale s 
tím, že objednatel má vždy nevýhradní, p~enosné, ~asov~~ a územn~~ neomezené právo 
užít tento software v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Objednatel je oprávn~n 
licenci p~evést na t~etí osobu. 

Stránka 11 z14 



5. Na základ~~ žádosti, nebo možné budoucí žádosti objednatele se zhotovitel zavazuje, 
že i po ukon~ení této smlouvy zajistí vyhotovení (podepsání) jakýchkoliv listin ~i 
dokument~, které by mohly být pot~ebné k p~iznání právních ú~ink~~ této smlouvy a jeho 
ú~elu, kterým je poskytnutí zhotovitelem v maximální možné mí~e p~ípustné podle 
~eského právního ~ádu oprávn~ní k užití díla objednateli. 

6. Licence p~echází na právní nástupce objednatele. 

7. Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodate~nou odm~nu v souvislosti s autorskými 
právy k dílu nesjednanou v této smlouv~. 

8. Oprávn~ní podle tohoto ~lánku nabývá objednatel dnem provedení díla. 

9. Ud~lení licence nelze ze strany zhotovitele vypov~d~t. Licence se poskytuje 
bezúplatn~. 

~lánek 15 

ZÁV~RE~NÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a ú~innosti nabývá podle 
§ 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých 
smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 
(dále jen „zákon o registru smluv"), nejd~íve dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím Registru 
smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje stran p~ed odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem ~. 
101/2000 Sb., o ochran~~ osobních údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~. 

3. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto 
smlouvu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel p~ebírá podle § 1765 ob~anského zákoníku 
riziko zm~ny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

5. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 ob~anského zákoníku,  ph  
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

6. Vztahy touto smlouvou neupravené se ~ídí platným ~eským právním ~ádem zejména § 
2586 a násl. ob~anského zákoníku. 

7. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou ~ešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohod~, bude spor projednán 
p~ed p~íslušným ~eským soudem podle ~eského právního ~ádu. 

Stránka 12 z 14 



ík  
fe

inisterstvo vnitra 
generální ~editels-tvf 

Hasi~skéhp zat;hranneno sboru ~R 
Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 
-18- 

9. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv~~ stanoveno jinak. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (~ty~ech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží 
zhotovitel a 2 (dva) objednatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyzna~í na 
všechny stejnopisy eviden~ní ~íslo této smlouvy. 

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, 
že považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona 
~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~epis~, 
s možným zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním celé této smlouvy v jejím piném zn~ní, jakož i 
se zve~ejn~ním všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému 
m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

13. Zhotovitel pin~~ akceptuje zvláš~~ významné upozorn~ní objednatele o zvláštní povaze 
díla nezbytného pro pin~ní p~sobnosti objednatele, které je umocn~no nezbytností 
bezproblémové komunikace složek integrovaného záchranného systému, které vytvá~í 
podmínky pro ú~innou ochranu života a zdraví ob~an~~ a majetku p~ed požáry a pro 
poskytování pomoci p~i živelních pohromách a jiných mimo~ádných událostech. 
Základním posláním objednatele je chránit životy a zdraví obyvatel a majetek p~ed 
požáry a poskytovat ú~innou pomoc p~i mimo~ádných událostech, k ~emuž bude sloužit 
i p~edm~t této smlouvy, který je vyhrazen pro pin~ní úkol~~ integrovaného záchranného 
systému. Z výše uvedeného krom jiného plyne, že dodržení termín~~ uvedených v ~l. 4 
odst. 1 a 8 odst. 5 této smlouvy je nezbytné pro bezproblémové pin~ní povinností 
objednatele stanovených právními p~edpisy zejména upravujícími oblast komunikace 
složek integrovaného záchranného systému. Výše uvedenému musí být pod~ízen režim 
smlouvy a rovn~ž p~i výkladu smluvních ujednání p~ikládána adékvátní d~ležitost 
a tvrdost, a to zejména v oblasti zajišt~ní závazku smluvní pokutou (~l. 9), kterou 
považuje zhotovitel za zcela p~im~~enou. 

14. Nedílnou sou~ástí této smlouvy je p~íloha: 
P~íloha ~. 1 — Technická specifikace 

V Jablonci nad Nisou, dne  (7-4  • 	e4' 
	

V Praze, dne 	b24 
 

za zhotovitele: 	 za objednatele: 

Stránka 13 z 14 



P~íloha ~. 1 ke smlouv~~ ~. — technická specifikace a místa pin~ní  

SW —upgrade  desek TCI, Cesty postupu tokenu v síti základnových stanic musí být p~edem definovány. 

K tomuto ú~elu je každá základnová stanice vybavena deskou TCI  (Transmitter Control  Interface) 

v jejímž programu jsou krom~~ dalších parametr~~ definovány i jednotlivé cesty vysílání. Jedním z 

parametr~~ je „po~et opakování normální cestou" a „ po~et opakování chybovou cestou". P~i servisní 

~innosti, p~i kontrole pr~chodu tokenu na,, Dohledovém pracovišti" se setkáváme s problémem ztráty 

možností opakování základnové stanice. Ke ztrát~~ opakování  ZS  dochází každoro~n~~ zcela nahodile 

na n~kolika relativn~~ málo  ZS  vzhledem k celkovému po~tu  ZS  v systému radiových sítí. V n~kterých 

radiových sítích se uvedený problém tém~~~ nevyskytuje. Z výše uvedeného d~vodu požadujeme 

provést Opravu firmware desky TCI. Typ  SW  neomezený po~et licenci. 

Stránka 14 z 14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

